
سه شنبه 9 مرداد 1403  16 صفحه  10هزارتومان  دوره سوم  سال سوم  شماره 564

w w w . h a m m i h a n o n l i n e . i r

 2 الزام برای اولویت اول
مسیرهای دستیابی به بهبود وضعیت اقتصاد و معیشت مردم  

در گفت وگو با فرشاد مومنی، هادی حق شناس، جعفر خیرخواهان و مرتضی افقه

ترجیح ترور بر جنگ
 تلاش های بین المللی برای کنترل تنش میان اسرائیل و لبنان  
در گفت وگو با هادی برهانی  و حسن لاسجردی

در اقتصاد سیاسی ایران از روی حسن ظن، همه مقامات 

کلیدی کشــور تمام اهــداف خوب را در لیســت برنامه ها 

دارند اما کم و بیش حاضــر به تن دادن به لوازم تحقق آن 
نیستند.

بــه گفته او یکی از بنیادی ترین مســائل این اســت که 

دولــت جدید آنچه را که دولت های قبلی نفهمیدند و تمام 

منابع مادی و انســانی را تلف کردند و آبروی خود را بردند 

هرچه سریع تر اصلاح کند. آن مسئله بنیادی این است که 

برخورد انفرادی، موردی، جزئی نگر و بدون برنامه محکوم 

به شکست است.  ما در حیطه اقتصادی مانند حیطه های 

سیاسی، اجتماعی و فرهنگی با پرشمار مشکلات کوچک 

و بزرگ روبه رو هســتیم. این مســائل و بحران های کوچک 

و بزرگ با یکدیگر پیوندهای مخرب و تشــدیدکننده برقرار 

کردنــد. بنابراین در چنین شــرایطی اگر کســی فکر کند 

مسائل ایران را به ویژه در اقتصاد به صورت منفعل و جدای 

از یکدیگــر می شــود حل و فصــل کرد، ایــن یک بلاهت 

محض اســت. این بلاهت در دو ســه دهه گذشــته مکرر 

توســط مدیریت های اقتصادی دوره هــای مختلف تجربه 

شده و تمام آنها بدون استثنا با شکست روبه رو شده است.

مومنــی متذکر شــد: امــروز در بیانــات رئیس جمهور 

صحبت های سســتی درباره قیمت گــذاری انرژی مطرح 

شــده اســت. من از همیــن الان به ایشــان می گویم این 

سیاســتی که ایشــان مطــرح کرده یــا به ایشــان گفتند 

که مطــرح کنند، با گروه هــای ذینفعی که از آشــفتگی، 

به هم ریختگــی، فلاکــت و فقر نفع می برنــد، پیوند دارد. 

مســئله قیمت گــذاری انــرژی به اعتبــار اینکــه در زمره 

قیمت های کلیدی محسوب می شــود از بی شمار عوامل 

تاثیر می پذیرند و بر بی شــمار مسائل نیز تاثیر می گذارند. 

از رئیس جمهور انتظار می رود در شــرایطی که در مبارزات 

انتخاباتــی همــه چیز را بــه بحث های کارشناســی اهاله 

می دادنــد بــه یکباره و به صــورت پراکنده سیاســت های 

نســنجیده مطرح نکنند و مــن موکداً توصیــه می کنم از 

اینگونه اظهارنظرها بپرهیزند. 

او اضافــه کرد: عین این مســئله در مورد نــرخ ارز نیز 

مطرح اســت. نرخ ارز یک قیمت کلیدی اســت. تغییرات 

قیمــت کلیــدی هم تابع بی شــمار عوامل اســت و هم بر 

بی شــمار عوامل تاثیــر می گذارد. در نهایــت اجمال باید 

گفت هیچ مســئله ای را به صورت منفــرد نمی توان حل و 

فصل کرد و حتی نمی شود درست فهمید. بنابراین یکی از 

لوازم حیاتی غلبه بر مشــکلات این است که رئیس جمهور 

و همکاران شــان، اهتمــام خود را روی طراحــی برنامه ای 

بــا کیفیت بگذارنــد که پیوند بیــن مســائل و بحران ها را 

به درســتی دیــده و هزینه فرصت هر نــوع جهت گیری را 

مشخص کرده باشد. اگر ما شاهد این باشیم که در دولت 

فعلــی تغییر ریل اتفاق می افتد و به جای پشــت به هدف 

بودن، رو بــه اهداف می رونــد می توان انتظار داشــت به 

تدریج مسائل حل و فصل شوند. 

عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد علامه طباطبایی 

اظهــار کرد: یکــی دیگر از لــوازم کلیدی، شفاف ســازی 

آمــار و اطلاعات و بهنگام ســازی آنهاســت. رئیس جمهور 

باید از سرنوشــت دولت هــای قبل از خود عبــرت بگیرد. 

در دولت های قبل برای افزایــش روحیه خود و اطرافیان، 

آمارها و ادعاهــای گزافه گویانه و به کلی موهوم و نامربوط 

را در حوزه های مختلف مطرح کردند. به طور نمونه ادعای 

شــگفت انگیزی درباره میزان اشــتغال ایجادشده مطرح 

کردند ولی وقتی دســتگاه های رسمی با تاخیر داده های 

آمــاری را مطــرح می کنند به وضوح مشــخص می شــود 

که تمام ادعاهایی که در ســه ســال گذشــته در خصوص 

اشتغال آفرینی شده بود، صحت نداشته است.

او افزود، این مســائل برای مردم ناامیدی، نااطمینانی 

و ســرخوردگی ایجاد می کند و برای کشــور نیز از دســت 

دادن زمان و تلف کردن منابع مادی و انســانی را به همراه 

دارد. بــه اعتبار این اطلاعات غلط تحت عنوان اشــتغال 

منابع زیادی صرف شــده درحالی که گــزارش اخیر مرکز 

آمار نشــان داد که از بیخ و بن ادعاهایی که عزیزان کردند 
خلاف واقع بوده است. 

بــه اعتقــاد مومنــی شــبیه ایــن مســئله تقریبــاً در 

همــه عرصه هایــی کــه مقامــات فاقــد کیفیت و بیشــتر 

تبلیغاتچی حضور داشــتند، تکرار شــده اســت. بنابراین 

اگــر رئیس جمهــور صادقانه گفته انــد که قصــد دارند از 

ظرفیت های کارشناسی کشور استفاده بهینه کنند، یکی 

از لــوازم کلیــدی آن این اســت که نظام آمــار و اطلاعات 

کشــور را بهنجار کنند و جلوی گزافه گویی های تبلیغاتی 

کوته نگرانه دســت اندرکاران را بگیرنــد. در عین حال باید 

جلوی وعده های بی ضابطه را نیــز بگیرند چون آن هم به 

اندازه کافی اعتمادســوز و بحران ســاز خواهد شد. از این 

قبیــل لوازمی کــه عرض کردم پرشــمار مــورد را می توان 

مثال زد امــا در نهایت اجمال با اطمینــان می توان گفت 

که اگر چرخه سیاستگذاری کشور بر محور علم و صداقت 

بازســازی شــود ما هنوز قادر هســتیم که مسائل اساسی 

خود را به شــکل اصولی حل و فصل کنیم. به شرط اینکه 

ساختار قدرت به لوازم تحقق آنها پایبندی داشته باشد. 
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۲ الزام مهم برای بهبود اوضاع اقتصاد

در  اقتصــاددان  حق شــناس،  هــادی   

گفت وگو با هم میهن خاطرنشــان کرد: هم 

در تبلیغات دوره چهاردهم و هم در تبلیغات 

انتخاباتی دوره ســیزدهم ریاست جمهوری 

شعار غالب این بود که وضعیت معیشت مردم مطلوب نیست 

و اگر یادمان باشــد دولت ســیزدهم در شرایطی استقرار پیدا 

کرد که قرار بود مسئله معیشــت مردم حل شود. شعار غالب 

آن دولــت ایــن بود که مســئله مرغ و تخم مرغ چــه ربطی به 

تحریم دارد؟ دولت سیزدهم ســه سال تجربه شد و تحریم ها 

هم مانــدگار بود اما دیدیــم که قیمت مرغ و تخم مرغ ســه و 

چهاربرابر شــد و قیمت ارز تقریباً 2/5 برابر شد و تقریباً همه 

کالاها افزایش قیمتی کم سابقه ای را تجربه کردند. 

او افزود: به خصوص تورمی که در ســه ســال گذشــته 

داشــتیم در چند دهه اخیر بی ســابقه یا کم ســابقه بوده 

اســت. در زمان جنگ جهانی دوم اتفاقاتی در ایران افتاد 

که تقریباً کشــور بی دولت بود و رشــد تــورم در آن دوره به 

این دلیل بود. اما در ســه سال گذشته دولت مستقر بود و 

هرچند تردیدی وجود ندارد که همه مسئولان دولت تلاش 

می کردند ولی نهایتاً وضعیت اقتصادی امروز مردم نسبت 

به زمانی که دولت ســیزدهم کار خــود را آغاز کرد، نه تنها 

بهتر نشده بلکه جمعیت زیر خط فقر افزایش یافته است. 

 انتصاب های لحظه آخری 
در بانک مرکزی 

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب ایران در حالی 

یکشنبه هفتم مرداد با برگزاری مراسم تنفیذ به شکل 

رسمی کار خود را به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران 

آغاز کرد که همچنان بازار تخلف از دستور محمد مخبر، 
 
سرپرســت ریاســت جمهوری مبنــی بر اجتنــاب از 

انتصاب ها تا زمان تحویل دولت به پزشکیان داغ است و 

اسناد جدیدی به دست »اقتصادنیوز« رسیده که نشان 

می دهد دامنه این انتصاب ها به بانک مرکزی هم کشیده 

شده است. براســاس این اسناد حدود یک ماه پس از 

بخشنامه مهم سرپرست ریاســت جمهوری به تمامی 

دستگاه های اجرایی زیرمجموعه دولت،  15 انتصاب 

در بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران انجام شده 

اســت که بازه زمانی چهارم تا 18 تیر را در بر می گیرد؛ 

یعنی درســت یــک ماه پــس از بخشــنامه 12 خرداد 
 

محمد مخبر.

این انتصابات شامل سرپرســت اداره برنامه ریزی و 

راهبردی،  سرپرست مرکز تنظیم گری، سرپرست مدیریت 

کل نظارت احتیاطی کلان و فناورانه، سرپرســت اداره 

نظارت بر مؤسسات پولی غیربانکی،  مشاور بانک مرکزی 

در امــور نظارت، سرپرســت اداره صیانت از مشــتریان 

مؤسسات تحت نظارت، دســتیار ویژه قائم مقام رئیس 

کل بانک مرکزی، سرپرست مدیرکل نظارت غیربانکی، 

سرپرســت مدیرکل تنظیم مقررات، سرپرست مدیرکل 

نظارت بانکی، مدیرکل مدیریت طرح و برنامه، سرپرست 

اداره نظــارت احتیاطــی کلان، مدیر اداره اســتعلام و 

تعییــن صلاحیــت، مدیر اداره رســیدگی بــه تعهدات 

صادراتی و وارداتی و رئیس گــروه ارزیابی و راهبردهای 
 
نظارتی می شــود. تخلف از بخشنامه مهم محمد مخبر 

اما به بانــک مرکزی خلاصه نمی شــود و چندی پیش 

هم اســنادی به دســت »اقتصادنیوز«  رســید که نشان 

مــی داد در یکی از معاونت های وزارت راه و شهرســازی 

و در شــرکت فرودگاه ها و ناوبــری هوایی ایران احکامی 

جهت به کارگیری برخی اشخاص در پست های گوناگون 
 
صــادر شــده اســت. احکامی کــه واکنــش جمعی از 

متخصصان صنعت هوانوردی کشور را هم در پی داشت 

و بــه عقیده این گروه، افرادی که حکم گرفته اند، دارای 

سابقه اجرایی و تخصصی مرتبط نبوده اند.

البتــه ماجــرای تخلــف بخشــنامه در زیرمجموعه 

وزارت راه و شهرســازی مسکوت نماند و اسنادی مبنی 

بر ورود ســازمان بازرســی کل کشــور به ماجــرای این 

انتصابات منتشر شد. اســناد رسیده نشان می داد این 

ســازمان در نامه ای با امضای بازرس کل خطاب به رضا 

نخجوانی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 

فرودگاه های کشــور، با اشــاره به بخشــنامه 12 خرداد 

محمد مخبر، انتصابات در شــرکت فرودگاه های کشور 

را مغایر این بخشــنامه اعلام کرد و هشدار قانونی داد تا 

بخشنامه مخبر را اجرایی کند.

موضوع انتصابات دقیقه نودی در دولت ســیزدهم 

در طــی چند ماه گذشــته به قدری شــدت پیــدا کرد 

کــه مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور منتخــب ایران 

در روز 20 تیــر، نامــه ای بــه محمد مخبر،  سرپرســت 

ریاست جمهوری نوشــت و در آن خواستار جلوگیری از 

عقد و عملیات، عزل، نصب و اســتخدام نیروی جدید 

در همه وزارتخانه ها و معاونت ها، به جز در موارد غیرقابل 
 
اجتناب شــد. پیش از این هم ســیده حمیده زرآبادی، 

سخنگوی ســتاد مسعود پزشکیان در توئیتی در شبکه 

اجتماعی ایکس، با اشــاره به بخشــنامه مهم مخبر به 

کلیه دستگاه های اجرایی درباره عدم تغییر و جابه جایی 

در ساختارهای ســازمانی و جابه جایی نیروی انسانی، 

نوشــته بــود:  علی رغــم صــدور بخش نامه بــه تمامی 

دستگاه های اجرایی مبنی بر خودداری از هر گونه تغییر 

در ساختارهای سازمانی، جابه جایی نیروی انسانی و... 

تا استقرار دولت چهاردهم، گزارش های واصله از صدور 

احکام بی رویه، بدون ضابطه و خلاف بخش نامه مذکور در 

دستگاه های اجرایی و زیر مجموعه های آن خبر می دهد.

جعفر خیرخواهان: 
هر چند اعتقاد 

داریم کشور بزرگ و 
ثروتمندی داریم اما 
برای اینکه کشور رو 

به پیشرفتی باشیم 
باید با دنیا تعامل 

دوطرفه داشته 
باشیم و درصدد 

رفع تحریم ها 
باشیم. چه بخواهیم 

و چه نخواهیم در 
این میان باید با 

غرب تعامل کنیم 
و نمی توان آنها را 
نادیده گرفت و 
بخش بزرگی از 
منافعی که باید 

از دنیا بگیریم در 
دست آنها است و 

باید بپذیریم اگر 
به دنبال رشد ۸ 
درصدی هستیم 

بدون تعامل با دیگر 
کشورها این رشد 

در بهترین حالت ۴ 
درصد خواهد شد

فرشاد مومنی: 
هیچ مسئله ای را 
به صورت منفرد 

نمی توان حل و فصل 
کرد و حتی نمی شود 

درست فهمید. 
بنابراین یکی از 

لوازم حیاتی غلبه بر 
مشکلات این است 

که رئیس جمهور 
و همکاران شان، 

اهتمام خود را روی 
طراحی برنامه ای 

باکیفیت بگذارند 
که پیوند بین 

مسائل و بحران ها 
را به درستی دیده 
و هزینه فرصت هر 
نوع جهت گیری را 

مشخص کرده باشد

بررسی محدودیت های غیرضرور 
فعالان اقتصادی در قوه قضائیه

رئیس قــوه قضائیه به دادســتان انتظامی قضات 

دســتور داد تــا موضــوع اِعمــال محدودیت های 

بلاوجه و غیرضروری برای فعالان ســالم اقتصادی 

توســط برخی قضات را به دقت مورد بررســی قرار 

دهد. به گزارش ایرنا، حجت الاســلام غلامحسین 

محســنی اژه ای گفت: یکی از نمودها و جلوه های 

مهــم کمک قوه قضائیه به دولت در حوزه مســائل 

اقتصــادی، تأمین امنیتِ ســرمایه گذاریِ ســالمِ 

اقتصادی است. در این راستا نباید محدودیت های 

ســالمِ  فعــالانِ  بــرای  غیرضــروری  و  بلاوجــه 

حــوزه یِ اقتصاد ایجــاد کنیم. بعضــاً درخصوص 

محدودیت های غیرضروری که از ناحیه دســتگاه 

قضایی یا ضابطین درقبالِ فعالان اقتصادی اِعمال 

می شود، گلایه وجود دارد.  او افزود: چندی پیش 

نامــه ای بــه دفتر من واصل شــد که محتــوای آن 

حکایت از اِعمــال محدودیت هایی برای یک فعال 

شناخته شده اقتصادی داشت؛ من این نامه را برای 

بررســی دقیق و صحت ســنجی به »دفتر بازرسی 

ویژه قوه قضائیــه« ارجاع دادم؛ از قرار معلوم، این 

فعال اقتصادی، اقدامات افتخارآمیزی انجام داده 

بــود، به نحوی که اقدامــات او در این عرصه، مورد 

تمجید دســتگاه های ذیربط قــرار گرفته بود. این 

فرد که ســابقه 50 مــاه حضور در جبهــه را نیز در 

دوران دفاع مقدس داشــت، به واســطه اتهامی که 

متوجهش شــده بود، در زمان استقرار در هواپیما 

برای عزیمت به شــهری، با وضع خاصی دستگیر 

شــده بود! این در حالی بود که فردِ مورد اشاره، در 

حوزه فعالیت خودش، شــخصیتی شناخته شــده 

اســت و احتمال فرار او نمی رفت؛ بــا این وجود با 

وضع خاصی دستگیر شد و پس از دستگیری نیز، 

بنا بر اظهارات خودش، انتظار داشت تا در محلی 

مســتقر شود تا به اتهامات پاســخ دهد، اما چنین 

فضایی برای او فراهم نشد؛ همچنین از قرار معلوم، 

ضابط رسیدگی کننده به پرونده نامبرده، تخصص 

لازم را در حوزه اتهام انتســابی نداشــت؛ از سویی 

دیگــر، تاکید فــردِ مذکور در زمان بازداشــت، این 

بود که اگر اتهام انتسابی محرز است چرا پرونده به 

دادگاه ارســال نمی شود و اگر ادله  ای ناظر بر اتهام 

انتسابی وجود ندارد، چرا آزاد نمی شود؟ 

اقـتـصــاد
ECONOMY
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2 الزام برای اولویت اول
کارشناسان مسیرهای دستیابی به بهبود وضعیت اقتصاد و معیشت مردم را 

 
به عنــوان موضوعــات مــورد تاکید رهبــری بررســی کردند

اقتصاد و بهبود معیشت اولویت دولت باشد. این تاکید در 

صحبت های روز یکشنبه رهبری، مسیر دولت چهاردهم را 
مشخص می کند. 

مسیر دستیابی به اهدافی چون حفظ ارزش پول ملی، 

بهبود معیشــت مردم و افزایش ســرمایه گذاری از ارتباط 

بــا جهان و انتخاب مدیران متخصــص و متعهد می گذرد.  

تاکیــد بر اقدام فوری اســت و اقدام فوری بــا این دو الزام 
قابل انجام است. 

رهبــری در بیانــات خــود تاکیــد کردند: »به مســائل 

فرهنگی و اجتماعی حساســیت زیــادی دارم اما امروز از 

لحاظ زمانی، اولویت با مســائل اقتصادی اســت و تحرک 

اقتصادیِ قوی، پیگیر و حساب شــده ای مورد نیاز است. 

البتــه کارهای باارزشــی در دولــت قبل انجــام گرفته که 

باید ادامه یابــد و کارهای دیگری هم باید اضافه شــود.« 

همچنین ایشان اقدامات اقتصادی در مسائل کلان مانند 

ارزش پول ملــی، تولیــد، ســرمایه گذاری، بهبود محیط 

کســب و کار و همچنیــن اقدامــات فــوری و کوتاه مــدت 

برای بهبود معیشــت مردم را ضروری دانســتند و گفتند: 

»می توان کارهایی در این زمینه انجام داد.«

ایشان افزودند: »علاوه بر ظرفیت های انسانی، کشور 

از فرصت هــا و ثروت هــای مــادی و طبیعــی فراوانی نیز 

برخوردار است که تاکنون از بسیاری از آنها استفاده نشده 

است و می توان با اتکاء به مجموعه این فرصت ها کارهای 

بزرگی انجام داد که شــرط آن داشــتن همت بلند، دنبال 

کردن جدی کارها و انتخاب همکاران خوب است.«

حل مشــکلات اقتصادی به صورت موردی امکان پذیر 

نیست چون عوامل بحران ساز در هم تنیده شده اند. امروز 

برای رســیدن به راه های کنترل تورم و بهبود معیشت باید 

از پیــچ اصلاح روابط با جهان بگذریم. بدون ارتباط با دنیا 

و بدون انتخاب راهبرانی متعهد و متخصص دســتیابی به 

اهداف تاکیدشده، دور از دسترس خواهد شد.

� 
پیوندهای مخرب و بحران ساز شناسایی شود

 فرشاد مومنی، اقتصاددان در گفت وگو 

بــرای  کــرد:  تاکیــد  هم میهــن  بــا 

عینیت بخشــی به اهدافی چون افزایش 

ارزش پول ملی، بهبود وضعیت معیشت 

مردم و رشد سرمایه گذاری، یک سلسله ضوابط و معیارها 

وجــود دارد که همــه دســتگاه ها و جایگاه هــای کلیدی 

سرنوشت ســاز در فرآیندهــای تصمیم گیــری و تخصیص 

منابع باید شــرافتمندانه به لوازم تحقق آن متعهد باشند. 

او عنوان کرد: باید به این ســوال جواب داد که چرا در 

سه ســال گذشته مردم نسبت به معیشــت خود، بهبودی 

احســاس نکردند و حتی وضعیتی بــه مراتب نامطلوب تر 

را پیش روی خود دیدند. فقر در خوراکی ها و بدمســکنی 

به طــور قابل اعتنایــی افزایــش یافت. وقتــی ارز 4200 

تومانــی حذف شــد در چند مــاه پیاپی تــورم خوراکی ها 

در بالای ۷0 درصد ماندگار شــد و گوشــت تقریباً از سبد 

مصرف دهک های کم درآمدی حذف شد.

حق شــناس یادآور شــد: تردید نباید کرد که همچنان 

اولویــت دولت باید اقتصاد باشــد. اما اقتصاد و معیشــت 

یک طرف ســکه است، طرف دیگر ســکه سیاست است. 

به عبارت ســاده تر امروز مســائل اقتصــادی ایران راه حل 

اقتصادی ندارد بلکه راه حل سیاسی دارد. راه حل سیاسی 

این اســت که از دولت چهاردهم انتظــار می رود راهبردی 

انتخاب کند که تنش های منطقه ای کشــور کم شــود. تا 

زمانی که با دنیای خارج تنش داریم و با افتخار می گوییم 

تحریم ها را دور می زنیم، شــرایط تغییــر نخواهد کرد. بله 

خوب اســت که تحریم ها را دور می زنیــم اما یک چیز را به 

مــردم نمی گوییم و آن اینکه در پــس این دور زدن تحریم، 

کالاهــا برای مــردم گران تمام می شــود. منظــور از گران 

شدن این اســت که هزینه دور زدن تحریم ها را ملت ایران 

پرداخــت می کند و به خاطــر دور زدن تحریم ها زندگی در 

ایران گران شــده و به خاطــر دور زدن تحریم ها مجبوریم 

نفت را به کشورهای خاص بفروشیم و کالا را از کشورهای 

خــاص بخریم. در یک کلام تحریم ها ســبب شــده به رغم 

اینکــه در ذخایر گاز و نفت جزو کشــور های اول در جهان 

هستیم اما کمبود برق و گاز داشته باشیم. 

این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: دولت چهاردهم 

اگر به دنبال این نباشد که مشکل روابط خود با کشورهای 

دیگــر را حل کنــد همانطور که رهبری تاکیــد کردند باید 

مســائل مان را با دنیای خارج حل کنیــم، نمی توان روی 

بهبود شرایط حساب باز کرد.

حق شــناس ادامه داد: ونزوئلا بدتریــن تورم را در چند 

ســال گذشــته داشــت. تورم ونزوئلا چهاررقمی بود ولی 

امروز تورم ونزوئلا به دو رقمی بازگشــته و انتظار می رود به 

تک رقمی برســد. برای اینکه روابط خود را با دنیای خارج 

اصلاح کرده اســت. بالاخره ما در جهانی زندگی می کنیم 

کــه به اجبــار باید بــا دنیا ارتباط داشــته باشــیم. این به 

مفهوم آن نیســت که تسلیم سلطه دنیا شویم بلکه مفهوم 

این اســت که از فرصت هایی که در مقاطع مختلف ایجاد 

می شود اســتفاده کنیم. ما فرصت داشتیم برجام را احیا 

 FATF کنیم اما نکردیم. ما فرصت داشتیم از لیست سیاه

خارج شــویم اما نشــدیم. اگر از این فرصت ها اســتفاده 

نکنیم، شــرایط تغییر نخواهد کرد. موضوع دیگر انتخاب 

مدیران کارآمد اســت. در دولت قبل مدیری انتخاب شــد 

که می خواســت با یــک میلیون تومان یک میلیون شــغل 

ایجاد کند. نه تنها این وعده محقق نشد بلکه وزیر مربوطه 

داوطلبانه کناره گیری کرد و سمت هم طراز دیگری گرفت. 

او گفت: کار آقای پزشــکیان این اســت کــه همکاران 

کارآمــد و کاربلد انتخاب کنــد و همچنین بــه فکر بهبود 

روابــط با دنیــا و حذف تنش ها باشــد. اگر ایــن دو اتفاق 

افتاد، آن وقت می توانیم انتظار داشته باشیم که مشکلات 
اقتصادی حل شود. 

� 
رئیس جمهور، ماموریت ها را تغییر دهد

در  اقتصــاددان  خیرخواهــان،  جعفر 

پاســخ به این پرسش که دولت چهاردهم 

این امــکان را دارد که اهــداف مورد نظر 

رهبری در اقتصــاد را تامین کند، گفت: 

»مجموعه دولت، نظام اداری و قوه مجریه، به قول معروف 

غول بی شاخ و دمی است که به طور دقیق مشخص نیست 

در آن چــه می گذرد و از رفتارهــای آن بازخورد گرفت و در 

حقیقت مانند یک کلاف ســردرگم اســت که کار را سخت 

می کند برای همین انتظارات و فهم رئیس جمهور جدید به 
راحتی اتفاق نمی افتد.«

او افزود: »در کشور ما در بیست سال گذشته و با شروع 

دولت احمدی نژاد، دولت وارد به هم ریختگی شد و آدم های 

بی ربط وارد مجموعه شــدند و ســازمان ها بــا تصمیمات 

و اهــداف خود همدیگــر را خنثی می کردنــد، به نظر من 

بدترین میراثی که به مسعود پزشکیان رسیده چیزی است 

کــه از احمدی نژاد به او رســیده که حســن روحانی نیز یا 

نخواســت و یا نتوانست و درگیر مســائل دیگری شد، سه 

ســال گذشته نیز اوضاع بدتر شــد. اگر پزشکیان بخواهد 

تکانی بــه کلیت اقتصاد دهــد و آن را اولویــت بداند و در 

تولیدکننــده ایجاد امید کند، باید بــه دنبال اصلاح نظام 

اداری باشد و حتی برخی سازمان ها را حذف و یا ماموریت 

آنان را تغییر دهد تا بحث تورم، معیشــت و سرمایه گذاری 
به سامان برسد.«

خیرخواهــان عنوان کرد: »در این میــان رکن مهمتر، 

سرمایه گذاری اســت که هم در دولت سرمایه گذاری های 

فیزیکی، پشتیبانی و نرم افزاری برای جامعه صورت بگیرد 

و هم بخش خصوصی این احساس را پیدا کند که می تواند 

تاثیرگذار باشــد. پزشکیان با آوردن وزرایی که مرد جنگ و 

عمل هستند می تواند دولت را اصلاح و بازسازی کند.«

این اســتاد دانشگاه گفت: »بسیاری بر این اعتقادند که 

دولت باید نیروگاه و جاده بسازد و اشتغال موقتی هم ایجاد 

رویداد

مدیران

ادامه سرمقاله

شــود اما به نظر من این تفکر اشتباه باید نسبت به اقتصاد 

تغییــر کند، چون اقتصاد می تواند ثروت آفرینی کند و تولید 

رقابتی داشــته باشد و سرمایه های انسانی را قوی تر کند اما 

این مسائل در کشور و اقتصاد ما گم شده است.«

او افــزود: »دولت احمدی نژاد دولت آتش فشــان بود و 

دولت های بعدی آتش نشان بودند در حالی که در اقتصاد 

سالم، عوامل را وادار به حرکت می کنند که هم به نفع افراد 

و ســرمایه گذاران اســت و هم به نفع جامعه و هیچ نیازی 

نیست تا دولت درگیر بگیر و ببند و کنترل و جریمه باشد، 

بلکه باید بستر را برای ایجاد شرایط مناسب هموار  کند.«

خیرخواهان گفت: »هرچند اعتقاد داریم کشور بزرگ 

و ثروتمنــدی داریم اما برای اینکه کشــور رو به پیشــرفتی 

باشــیم باید با دنیا تعامل دوطرفه داشــته باشیم و درصدد 

رفع تحریم ها باشــیم. چه بخواهیم و چه نخواهیم در این 

میــان باید با غــرب تعامل کنیم و نمی تــوان آنها را نادیده 

گرفت و بخش بزرگــی از منافعی که باید از دنیا بگیریم در 

دست آنهاست و باید بپذیریم اگر به دنبال رشد 8 درصدی 

هســتیم بدون تعامل با دیگر کشورها این رشد در بهترین 

حالت 4 درصد خواهد شد، اگر بخواهیم چنین هزینه ای 

را بپردازیــم باز هم به صورت نســبی از دنیا عقب خواهیم 
ماند.«

این اقتصاددان با بیان اینکه به عقیده من دولت آقای 

پزشــکیان باید یک بازاندیشــی به اقتصاد ۳5 سالی که از 

جنگ گذشــته داشــته باشــد، عنوان کرد: »او باید ببیند 

دولت هــای قبل چــه کرده اند و چــه راه هایی را اشــتباه 

رفته اند و چه چیزهایی را از دست داده ایم. همچنین باید 

به دنبال کشــف مزیت هــای رقابتی باشــد و روی آنها کار 

کند، خیلی از کشــورها وضعیت ما را داشتند و توانستند 

دوباره حرکت کنند که می تواند برای ما درس آموز باشد که 

نیاز به صبر و حوصله و بررســی دارد تا مسیری که مناسب 

شــرایط خاص کشور اســت طراحی و هدفگذاری کنیم و 
روی آن بایستیم.«

خیرخواهان افزود: »آقای پزشکیان از وفاق و همکاری 

همه ارکان نظام گفتند که واقعاً هم لازم است، رهبری هم 

اولویت را اقتصاد مشخص کردند، به هرحال برای رسیدن 

به آن رشــد 8 درصد بایــد ذهنیــت و برنامه ریزی ها تغییر 

کند و راه هــای جدید را برویم. باید با کشــورهای اروپایی 

وارد گفت وگو و معامله شــویم که اگر نشویم با یک حساب 

معمولی دو دو تا چهار تا هم به این خواهیم رسید که نباید 
به دنبال معجزه بود.«

او گفت: »پزشــکیان وعده هایی داده و مردم به او رای 

دادند و رهبری نیز اولویت را مشخص کرده اند، با توجه به 

شــرایط باید مشخص شود که مسئولیتها بر عهده کیست 

و مردم بدانند کجا دولت کم کاری کرده و یا نتوانســته کار 

را انجام دهد. شــفافیت مهمترین مسئله این دوره است و 

ارزیابی تجربه ۳5 سال اخیر در اقتصاد کشور می تواند به 

فهم اقتصاد آینده کشور کمک کند.«

بدون رابطه با دنیا نمی شود �

 مرتضــی افقــه، اقتصاددان و اســتاد 

دانشــگاه در پاســخ به این پرســش که 

امکان دارد در شــرایط تحریم به ســمت 

اهداف مورد نظــر رهبری حرکت کنیم؟ 

عنــوان کرد: »کار دشــواری را پیش رو داریــم، در دولت 

ســیزدهم فرصت حضور بایدن و آمادگی برای بازگشت به 

برجام را از دســت دادیم بنابرایــن در فرصت باقیمانده تا 

انتخابات آمریــکا و چند ماه بعد از آن، چــه ترامپ برنده 

شــود و چه خانــم هریس، حداقــل تا پایان ســال جاری 

شمســی بعید اســت تحولی در مســئله برجــام و روابط 

تحریم کننــده  و  اروپــا  کشــورهای  بــا  مــا  خارجــی 
اتفاق بیفتد.« 

او افزود: »اما اگر بخواهیم در همین شــرایط فعلی به 

دنبال بهبود باشــیم، بخشــی از ناکامی های ما در داخل 

رخ می دهد و متأثر از نظام مدیریت اقتصاد کشــور است، 

البتــه منظور مــن فقــط وزرات اقتصاد و... نیســت بلکه 

منظور بنده مدیریت در تولید کشور است.«

این اقتصاددان گفت: »اگر آقای پزشکیان با همکاری 

مجلــس بتواند یــک کابینه چابــک، جوان، بــا انگیزه و 

غیرتکراری که کارآمدی بالایی داشته باشد را معرفی کند 

بــه طبع آن تمام زیرمجموعه دولت شــامل اســتانداران، 

فرمانداران، بخشــداران و رؤسای ادارات در کل استان ها 

می تواننــد کارایی خوبی در زمینه های اقتصادی داشــته 

باشــند. بخش قابل توجهی از تولید ما در استان ها انجام 

می شــود و اگر مدیــران محلــی ضعیف باشــند که الان 

متاسفانه اغلب آنها بسیار ضعیف هستند، در شهرک های 

صنعتی و در بخش کشــاورزی همچنان دچار مشــکلات 
جدی خواهیم ماند.«

افقه عنوان کرد: »اگر آقای پزشــکیان بتواند ســاختار 

اجرایــی خــود را از کابینه تا پایین تریــن رده ها از بهترین 

نیروهــا انتخاب کند، شــاید بخشــی از موانــع تولید در 

داخل را از طریق بهبود مدیریت اصلاح کند که تا مستقر 

شــدن آنها بعید اســت تا اواخر زمســتان تحول چندانی 

ایجــاد شــود. این هم به دلیــل ســاختارهای ضدتولید و 

ضدتوســعه اداری و اجرایی کشور اســت که بعد از تغییر 

هر رئیس جمهوری حدود یک سال اوضاع مملکت متوقف 

می شود و منوط می شود به استقرار نیروهای جدید.«

این اســتاد اقتصاد گفت: »از سال 1۳۹۷ به این سو، 

در تحریم شــدید هســتیم و دولت های حســن روحانی و 

ابراهیم رئیســی هر چه ذخیره بوده مانند صندوق ذخیره 

ارزی، ظرفیت هــای مالیاتــی و امــوال دولتــی و فروش 

اوراق قرضــه را در غیاب درآمدهای نفتی مصرف کرده اند 

بنابراین من خیلی امیدوار نیستم که دولت پزشکیان در ۶ 

ماه آینده تحول مثبتی ایجاد کند. همین که دولت جدید 

تلاش کند در ۶ ماه آینده اوضاع بدتر نشود می تواند یک 
موفقیت تلقی شود.«

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

سازمانثبتواسناداملاککشور-حوزهثبتملکآققلا

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360312008001661 تاریخ 1403/03/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا 

پرونده کلاسه 1402114412008000326 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم ماهری فرزند عبدالحی به شماره شناسنامه 26 و شماره ملی 63289975447 صادره از گمیشان در 

شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 84/75 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از شش دانگ پلاک ثبتی شماره 1004 فرعی از 1-اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 7 حوزه ثبت ملک 

آق قلا از سهمی )متقاضی( آقای ابراهیم ماهری از سند مالکیت به شماره چاپی 569286 تایید گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/24        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/09

شناسه آگهی: 1751341

سازمانثبتواسناداملاککشور-حوزهثبتملکمنطقهدوگرگان

گهیماده3قانونتعیینتکلیف
آ

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسن بابائی مرزنکلاته 

به شماره شناسنامه 8 به شماره ملی 2122034203 صادره از گرگان فرزند عبداله متقاضی کلاسه پرونده 1402114412480000066 در شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 12974/61 مترمربع از پلاک 117 – اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 

مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

حجت الله تجری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - از طرف محمد فندرسکی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/24

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/09

شناسه آگهی: 1741361

سازمانثبتاسنادواملاککشور-حوزهثبتملکشهرری

آگهی فقدان سند مالکیت 

متقاضی محمدرضا خاکی مالک رسمی آدرس شهرری خ شهید فدائی، ک شهید محمد حسینی، پ 14 و 18 با تسلیم دو برگ استشهاد مصدق به شماره 926612 مورخ 1403/4/12 دفترخانه 1504 

تهران به شرح وارده 4012961 مورخ 1403/4/17 اعلام نموده که شش دانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 49 فرعی از 1423 اصلی، مفروز و مجزاشده از 44 

فرعی از اصلی مذکور، قطعه 5 در طبقه 2 و واقع در بخش 12 ناحیه 01 حوزه ثبت ملک شهرری استان تهران به مساحت 43/8 مترمربع و مشخصات منضمات ملک: پارکینگ قطعه 9 به مساحت 11 

مترمربع و انباری قطعه 9 به مساحت 1/64 مترمربع و مالکیت محمدرضا/ خاکی فرزند غلامحسین شماره شناسنامه 11 تاریخ تولد 1351/01/04 صادره از اصفهان دارای شماره ملی 1284781496 

با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 100756 تاریخ 1393/05/14 دفترخانه اسناد رسمی شماره 3 شهر شهرری استان تهران، موضوع سند 

مالکیت تعویضی به شماره چاپی 299351 سری الف سال 94 با شماره دفتر الکترونیکی 139420301024023153 که در صفحه 169 دفتر املاک جلد 2620 ذیل شماره 616086 ثبت گردیده است 

و برابر گواهی دفتر املاک برهنی شماره 100761 مورخ 1393/05/14 دفترخانه اسناد رسمی شماره 3 شهر شهرری استان تهران که به نفع بانک سینا به مبلغ 895.010.000 ریال به مدت 25 سال ثبت 

شده مازاد دارد رهنی شماره 102318 مورخ 1394/11/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 3 شهر شهرری استان تهران که به نفع سینا به مبلغ 424.000.000 ریال به مدت 25 سال ثبت شده مازاد 

دارد رهنی شماره 106972 مورخ 1399/10/09 دفترخانه اسناد رسمی شماره 3 شهر شهرری استان تهران که به نفع سینا به مبلغ 1.796.000.000 ریال به مدت 300 ماه ثبت شده در رهن می باشد 

به علت جابه جایی منزل مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا هر کس نسبت به ملک مورد 

آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید 

و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

گیرندگان رونوشت: 1- جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 2- اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان

سیدمهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری - از طرف محمدجعفر علی

م الف: 430

گزارشگرهممیهن
علی ایوبی

 نظــــــر
خواهی

 نمونه دیگری که شاید فردی باشد ولی جالب است 

که در آخرین روزهای این دولت به نحو عجیبی ســفیر 

ایران در یونسکو را تغییر دادند. البته این عزل ونصب ها 

حق مدیریت است؛ ولی این گونه عزل ها می باید منطق 

روشنی داشته باشد و خلاف مصوبه آقای مخبر نباشد.

 شــاید بدترین مــورد در بانــک مرکــزی رخ داده که 

انتصابات بی قاعده و خارج از چارچوب را انجام داده اند؛ 

به طوری که برخی اشخاص منصوب شده در سمت های 

مربوط به حوزه معاونت نظارتی بانک مرکزی )که وظیفه 

نظــارت بــر بانک ها و مؤسســات اعتبــاری را برعهده 

دارد( سابقه کار در بانک مرکزی و حتی سیستم بانکی 

ندارند. سوابق کاری آنان به سازمان های نهادهای دیگر 

و فعالیت های غیربانکی نظیر حسابداری و حسابرسی 

بازمی گردد. این امر باعث ســرخوردگی در بدنه بخش 

نظارتــی بانــک مرکزی می شــود. تعــداد قابل توجهی 

کارکنان تحصیلکرده و باسابقه در بخش نظارتی بانک 

مرکزی مشغول به کار هســتند که توانایی مدیریت در 

آن بخش را داشتند، اما برای این سمت ها در نظر گرفته 

نشده و اشخاصی که سابقه و تجربه مرتبط را ندارند، بر 

آنان ترجیح داده شده اند. در رابطه با سمت های مربوط 

به بخــش ارزی بانک مرکزی )نظیــر مدیریت تعهدات 

صادرات و واردات( نیز همین نکته به چشم می خورد. 

ورود اشخاصی بدون تجربه کار در بخش ارزی و یا حتی 

تجربه کار بانکــی و واگــذاری مدیریت تخصصی ترین 

بخش های مجموعه ارزی بانک مرکزی به آنان می تواند 

آثار منفی جدی داشته باشد. به غیر از سرخوردگی در 

پرســنل بخش ارزی بانک مرکزی، این خطر وجود دارد 

که دســتگاه های دیگــر نظیر وزارت صمت و ســازمان 

توســعه تجارت، با اعزام کردن اشــخاص مرتبط با خود 

به عنوان مدیران حساس ترین بخش های بانک مرکزی 

در اعمال سیاست های خود در آن بانک برآمده و موجب 

ایجاد مشکلات و مخاطراتی شوند که در آینده آثار آنها 
مشخص خواهد شد.

همه اینها در شــرایطی اســت که آقای مخبــر از دو ماه 

پیش دستور العمل روشنی درباره منع چنین اقداماتی 
را صادر کرده  بودند...

 اولویت دهی 
به ۱۵ کلان پروژه شهری مشهد

در جمع بندی با اعضای شــورای اسلامی شهر مشهد 

مقرر شد 15 کلان پروژه در حوزه های مختلف در اولویت 

اجرا و اتمام قرار گیرد؛ تعدادی از این پروژه ها آغاز شده و 

تعدادی نیز آغاز می شود، ضمن اینکه برآنیم تا پروژه هایی 

با پیشرفت فیزیکی بالای 80 درصد را نیز به بهره برداری 

برســانیم. به گزارش ایســنا، محمدرضا قلندرشریف؛ 

شهردار مشهد در نشست مشترک کمیسیون خدمات 

شهری، بهداشت، سلامت و محیط زیست شورای شهر 

و شورای معاونین شهرداری مشهد، عنوان کرد: امسال؛ 

ســال آخر خدمت دوره ششم مدیریت شهری و شورای 

اسلامی شهر است؛ به همین منظور باید در حوزه های 

مختلف به ویژه پروژه های عمرانی، برنامه ریزی مدون تری 
داشته باشیم. 

پیروزی پزشکیان و نسل فناوری  
یادداشتی  از  نصر الله جهانگرد  
معاون وزارت ارتباطات دولت اصلاحات

گزارش 
بین الملل
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فراز و فرود نظرسنجی ها 
روایت   مهدی رفیعی   مدیر عامل سابق ایسپا
از آنچه در انتخابات گذشت 

سرمقاله

هوالباقی
 درگذشت همکار ارجمندمان در وزارت کشور 

و مؤسس نشریات ابرار
مرحوم سیدمحمد صفی زاده

 را به اطلاع دوستان و آشنایان می رسانیم 
و رضوان الهی برای آن عزیز و صبر جمیل برای خاندان 

معززش آرزومندیم.
 عبدالله کوپایی، غلامحسین کرباسچی
 علیرضا شیخ عطار، نصرت الله شادنوش
 سیدعلی اکبرطاهایی، محمدباقرنویسی

محمدحسن اصغرنیا، غلامحسین بلندیان

کارنامه   سیاسے محمدرضا عارف  
 و بررسی ویژگی های  نفر دوم دولت چهاردهم  
در گفت وگو با محمد مهاجری و حسن رسولی

چشم انداز روابط تهران-بروکسل 
پس از روی کار آمدن دولت جدید 

و سیاستی که رهبری اعلام کردند

در اولین گفت وگوی تلفنی
 پزشکیان و مکرون چه گذشت؟

طی ســه هفته گذشــته به ویژه پس از اعلام نتایج انتخابات مسایلی پیش آمده است 
کــه تفاوت دو نــگاه را میان مجموعه حاکم در دولت ســیزدهم بــا مجموعه حامیان 
رئیس جمهور انتخاب شده به خوبی نشان می دهد. این تفاوت مسبوق به سابقه است؛ 
ولی در این فاصله کوتاه و چندهفته ای برجسته تر از همیشه شده است. درحالی که 
آقای پزشــکیان در این فاصله بر وفاق ملی و دولت متناســب با آن تاکید کرده است، 
بخــش اصولگرایان تنــدرو در دولت، همه وظایــف اصلی خود را فرامــوش کرده اند و 
چهارنعل در پی انجام اقداماتی هســتند که ازیک سو، جایگاه خودشان را در ساختار 
دولت تثبیت کنند و امتیازات ویژه ای به دســت آورند و از ســوی دیگر، با تصمیمات 
خلق الساعه و غیرمتعارف خود می کوشند برای دولت بعد مشکلاتی را ایجاد کنند. 
در این میان، آقای مخبر کوشش فراوانی می کند که مانع از این روند شود و مواردی از 
جمله اجرای افزایش قیمت کود اوره را متوقف کرده است؛ ولی بخش مهمی از اقدامات 
این گروه در حال اجرایی شدن است. در اینجا می کوشیم که برخی از آخرین موارد این 

رفتار را نشان دهیم.
 حدود ســه ســال بود که قیمت کود اوره افزایش نداشــت، درحالی کــه در این مدت 
قیمت های محصولات کشــاورزی بیش از ســه برابر شده اســت ولی قیمت کود همان 
کیسه ای 40 هزار تومان بوده. این سیاست غلط بود، ولی چرا اکنون که یک ماه به کشت 
پائیزه باقی مانده، این تصمیم و آن هم با 6 برابر شدن قیمت اتخاذ می شود؟ بلافاصله هم 

مصوبه را ابلاغ کردند، ولی در نهایت آقای مخبر جلوی اجرای آن را گرفتند.
 مورد دیگر تعیین 4 نفر عضو حقیقی برای نهاد جدید ســنجش کشــور از ســوی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی اســت که خانم علم الهدی و سه نفر دیگر را در آخرین 
جلسه خود تعیین می کنند و قصد داشتند که روز شنبه جلسه آن را رسمیت دهند 

و احتمالًا رئیس آن را تعیین کنند که ظاهراً این مورد را هم آقای مخبر مانع شده اند.
 برگزاری فوری و پیوســته هیئت های ممیزی دانشــگاه ها برای ارتقای اســتادان و 
تغییر وضعیت استخدامی آنان که هدف از این کار روشن است و تغییر ترکیب اعضای 
هیئت های علمی به سود جریان تندروهای اصواگرا است. استخدام های فوری نمونه 

11 روشنی از رفتار تخریبی این جماعت با مفهوم دولت است.

دو دولت، دو نگاه

گزارش 
سیاست
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